
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

보건사업과 2,840,660 3,060,469 △219,809

국             52,797

기            240,016

분                790

도            166,993

시          2,380,064

보건의료 기능 강화 2,601,052 2,811,964 △210,912

국             52,797

기            240,016

분                790

도            166,993

시          2,140,456

보건의료서비스 기반구축 583,636 799,418 △215,782

분                790

시            582,846

보건의료시설 및 장비 유지관리 117,900 100,000 17,900

201 일반운영비 46,700 14,400 32,300

02  공공운영비

  ○3. 시설장비유지비

    ▷보건(지)소 시설 유지관리

    ▷보건지소 의료장비(치과장비 등)

    ▷자외선공기살균기(결핵실)

    ▷검사실 장비(에이즈검사기외6종)

    ▷백신냉장고 유지관리(전기안전장치)

    ▷방사선실 장비 유지관리

    ▷물리치료실 장비 유지관리

    ▷구청사 방호 및 이전제외 물품관리 용

      역

14,400 32,30046,700

46,700

 12,000  1,000,000원*12월

 4,800  400,000원*12월

 200  200,000원*1식

 3,000  3,000,000원*1식

 4,000  4,000,000원*1식

 3,000  3,000,000원*1식

 1,700  1,700,000원*1식

 18,000  18,000,000원*1식

401 시설비및부대비 68,400 41,000 27,400

01  시설비

  ○소초면보건지소 기존건물 철거(용역)

41,000 27,40068,400

 40,000  40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

  ○보건지소 샌드위치 판넬설치(문막)

  ○흥업보건지소 비상출입문 설치

  ○보건지소 노후배관 교체(호저외2개소)

 3,900  3,900,000원*1식

 8,000  8,000,000원*1식

 16,500  16,500,000원*1식

405 자산취득비 2,800 35,000 △32,200

01  자산및물품취득비

  ○약장 구입

  ○자동약포장기

35,000 △32,2002,800

300300,000원*1개

2,5002,500,000원*1대

보건사업 운영지원 465,736 494,830 △29,094

분                790

시            464,946

201 일반운영비 125,296 151,366 △26,070

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷의료폐기물 수거 수수료

      Ο보건소

      Ο보건지소 및 진료소

    ▷정화조 청소

    ▷소방안전점검(3개소)

    ▷전기안전점검

  ○2 위탁교육비

    ▷보건사업추진 위탁교육비

  ○3 운영수당

    ▷지역보건의료심의위원회 수당

  ○4 피복비

    ▷위생복(가운)

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷상하수도 사용료(6개소)

    ▷전기사용료

11,800 12,18023,980

20,000

9,600

1,440120,000원*12월

 8,160  40,000원*17개소*12월

2,0002,000,000원*1회

1,2001,200,000원*1회

7,2003,600,000원*2회

500

50050,000원*10회

980

 980  70,000원*7인*2회

2,500

2,50050,000원*50인

139,566 △38,250101,316

57,100

4,800400,000원*12월

48,600450,000원*9개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

    ▷환경개선부담금(차량,건물분)

    ▷소방안전협회비(방화,위험물관리자)

    ▷교통유발부담금

    ▷차량보험료

  ○2 연료비

    ▷보일러등유

    ▷난방가스(LPG)

  ○3 시설장비유지비

    ▷보건정보시스템 유지관리(밧데리 교환)

  ○4 차량.선박비

    ▷승용 소형

    ▷승용 짚형

    ▷화물 소형

    ▷앰블런스

 1,200  600,000원*2회

 200  200,000원*1회

300300,000원*1개소

2,000500,000원*4대

24,587

 20,832

  992원*105일*8시간*5개소*500,000kcal/100,

  000kcal

 3,755

  745원*105일*8시간*2개소*300,000kcal/100,

  000kcal

10,000

 10,000  10,000,000원*1식

9,629

2,9934,987,000원*1대*60/100

1,8483,080,000원*1대*60/100

2,0503,416,000원*1대*60/100

2,7384,563,000원*1대*60/100

202 여비 92,100 94,120 △2,020

01  국내여비

  ○보건사업추진

    ▷보건소

    ▷보건지소

    ▷보건진료소

04  국제화여비

  ○보건소 업무추진향상 해외연수

87,120 △1,32085,800

85,800

12,0001,000,000원*12월

66,1205,510,000원*12월

7,680640,000원*12월

7,000 △7006,300

 6,300  6,300,000원*1식

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○보건소 시책업무추진

7,000 07,000

7,0007,000,000원*1식

301 일반보상금 241,340 241,870 △530

분                790

시            240,550



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

10  행사실비보상금

  ○마을건강원 보수교육 참석자 보상

12  기타보상금

  ○공중보건의사

    ▷진료활동장려금

    ▷직무 및 보수교육

    ▷이동진료 여비

1,190 01,190

 1,190  1,190,000원*1식

분                790

시                400

240,680 △530240,150

240,150

226,800700,000원*27인*12월

2,250150,000원*15인*1회

11,100925,000원*12월

급성전염병관리 1,180,883 1,200,334 △19,451

국              1,940

기            225,719

도             73,375

시            879,849

전염병관리 실무자 과정 교육 3,380 2,630 750

국              1,940

시              1,440

201 일반운영비 2,900 2,230 670

국              1,700

시              1,200

01  사무관리비

  ○2.  위탁교육비

    ▷ 전염병관리 실무자과정 교육비

    ▷ 전염병관리 심화교육과정 교육비

2,230 6702,900

2,900

 2,400  1,200,000원*2인

국              1,200

시              1,200

 500  500,000원*1인

국                500

202 여비 480 400 80

국                240

시                240

01  국내여비

  ○전염병관리 실무자과정 교육여비

400 80480

 480  240,000원*2인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 급성전염병관리 (단위:천원)

국                240

시                240

국가예방접종 431,614 166,831 264,783

기            215,807

도             73,375

시            142,432

307 민간이전 431,614 166,831 264,783

기            215,807

도             73,375

시            142,432

01  의료및구료비

  ○예방접종약품비

166,831 264,783431,614

431,614431,614,000원*1식

기            215,807

도             73,375

시            142,432

예방접종 및 홍보 339,460 641,700 △302,240

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷전염병 및 에이즈 예방홍보

2,000 1,0003,000

3,000

 3,000  3,000,000원*1식

202 여비 12,960 10,200 2,760

01  국내여비

  ○예방접종사업추진

10,200 2,76012,960

12,9601,080,000원*12월

307 민간이전 323,500 629,500 △306,000

01  의료및구료비

  ○예방접종 백신

    ▷장티푸스(무료)

    ▷유행성독감(인플루엔자)-유료

    ▷일본뇌염(무료)

    ▷신증후군출혈열(무료)

    ▷수두(무료)

    ▷TD(무료)

    ▷B형간염(유료)

629,500 △306,000323,500

283,500

7,0003,500원*2,000인

 163,200  5,100원*32,000인

30,0003,000원*10,000인

14,6007,300원*2,000인

16,50011,000원*1,500인

42,00012,000원*3,500인

10,2003,400원*3,000인



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 급성전염병관리 (단위:천원)

  ○소아마비외2종(영유아)

  ○예방접종 기자재

30,00030,000,000원*1식

10,00010,000,000원*1식

방역소독 386,604 369,673 16,931

101 인건비 19,504 66,738 △47,234

10  기간제근로자등보수

  ○방역소독

    ▷보건소

      Ο기본급

      Ο주휴수당

      Ο상여금

      Ο산재보험

      Ο고용보험

      Ο건강보험

      Ο국민연금

      Ο장기요양보험

    ▷피복비

      Ο근무복

      Ο근무화

66,738 △47,23419,504

19,504

18,904

10,73841,300원*2인*130일

2,31341,300원*2인*28일

4,13041,300원*2인*25일*2회

56013,051,000원*4.284/100

22913,051,000원*1.75/100

33213,051,000원*2.54/100

58813,051,000원*4.5/100

14332,000원*4.05/100

600

400200,000원*2인

200100,000원*2인

201 일반운영비 8,700 3,000 5,700

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷GPS 사용료

  ○3 시설장비유지비

    ▷차량연무소독기

    ▷휴대연무소독기

    ▷해충유인살충기

3,000 5,7008,700

2,400

2,40050,000원*12대*4월

6,300

1,000100,000원*10대

2,00050,000원*40대

3,300110,000원*30대

206 재료비 112,400 199,135 △86,735

01  재료비

  ○방역소독약품

    ▷분무용살충제

    ▷분무용살균제

199,135 △86,735112,400

83,600

20,00040,000원*500ℓ

3,00015,000원*200ℓ



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 급성전염병관리 (단위:천원)

    ▷연무용살충제

    ▷유충용살충제

  ○방역소독유류

    ▷보건소

      Ο휘발유

    ▷자율방역

      Ο휘발유

48,00048,000원*1,000ℓ

12,60042,000원*300ℓ

28,800

21,600

21,6001,800원*12,000ℓ

7,200

7,2001,800원*4,000ℓ

307 민간이전 240,000 57,600 182,400

05  민간위탁금

  ○보건소 방역소독 대행업체 운영(분무,연

    막)

57,600 182,400240,000

 240,000  250,000원*12개업체*80일

405 자산취득비 6,000 23,200 △17,200

01  자산및물품취득비

  ○해충유인살충기

23,200 △17,2006,000

6,0001,000,000원*6대

예방접종등록센터운영 19,825 19,500 325

기              9,912

시              9,913

101 인건비 19,825 19,500 325

기              9,912

시              9,913

10  기간제근로자등보수

  ○예방접종등록센터운영 인건비

19,500 32519,825

 19,825  19,825,000원*1식

기              9,912

시              9,913

만성병관리 327,722 343,514 △15,792

국             50,857

기              4,930

도             73,947

시            197,988

한센병관리 101,714 151,018 △49,304

국             50,857

도             50,857

301 일반보상금 66,856 117,320 △50,464



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 만성병관리 (단위:천원)

301 일반보상금 국             33,428

도             33,428

01  사회보장적수혜금

  ○ 한센양로자 생계비 지원(45명)

117,320 △50,46466,856

 66,856  66,856,000원*1식

국             33,428

도             33,428

307 민간이전 34,858 33,698 1,160

국             17,429

도             17,429

05  민간위탁금

  ○ 한센간이양로시설 운영지원

33,698 1,16034,858

 34,858  34,858,000원*1개소

국             17,429

도             17,429

에이즈 및 성병예방 9,860 10,686 △826

기              4,930

시              4,930

301 일반보상금 800 800 0

기                400

시                400

01  사회보장적수혜금

  ○성병검진 및 치료비

800 0800

800800,000원*1식

기                400

시                400

307 민간이전 9,060 9,886 △826

기              4,530

시              4,530

01  의료및구료비

  ○성병진단시약 구매

  ○에이즈진단시약 구매

9,886 △8269,060

3,0363,036,000원*1식

기              1,518

시              1,518

6,0246,024,000원*1식

기              3,012

시              3,012

만성병 검진 161,070 96,660 64,410



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 만성병관리 (단위:천원)

201 일반운영비 1,560 2,700 △1,140

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷택배비(객담검사 등)

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷전염병신고 전용 휴대폰 사용료

0 1,2001,200

1,200

1,200100,000원*12월

2,700 △2,340360

360

 360  30,000원*12월

202 여비 500 10,100 △9,600

01  국내여비

  ○결핵관리사업추진

10,100 △9,600500

50020,000원*25회

307 민간이전 94,360 77,260 17,100

01  의료및구료비

  ○머릿니구제약품

  ○결핵환자 방사선 판독료

  ○검사시약 및 기자재 구입(간염,간기증,성

    병,에이즈검사 관련)

  ○검진실 기자재 구입(콘돔외3종)

  ○결핵환자 발견 및 추후관리 기자재 구입(

    방사선필름외2종)

  ○기생충 검사수수료

    ▷요충

    ▷간흡충

  ○결핵환자 도말 검사비

  ○결핵환자 필름 저장용 복사비

77,260 17,10094,360

2,0005,000원*400인

3,0002,000원*1,500인

 65,000  65,000,000원*1식

 2,500  2,500,000원*1식

 3,000  3,000,000원*1식

3,260

3,0001,200원*2,500인

2601,300원*200인

9,6003,200원*3,000건

 6,000  300원*20,000건

405 자산취득비 64,650 6,600 58,050

01  자산및물품취득비

  ○객담 전용냉장고(480리터)

  ○분자생물학 검사장비

  ○당화혈색소 검사기

  ○시약분주기

6,600 58,05064,650

 1,000  1,000,000원*1대

55,00055,000,000원*1대

8,0008,000,000원*1대

650650,000원*1대

결핵 · 호흡기질환 무료이동검진 21,000 16,800 4,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 만성병관리 (단위:천원)

결핵 · 호흡기질환 무료이동검진 도              6,300

시             14,700

307 민간이전 21,000 15,900 5,100

도              6,300

시             14,700

05  민간위탁금

  ○결핵·호흡기질환 무료이동검진비

15,900 5,10021,000

 21,000  21,000,000원*1식

도              6,300

시             14,700

감염원조사 및 결핵균DNA지문검사 정보등록 6,400 8,000 △1,600

도              1,920

시              4,480

202 여비 150 150 0

도                 45

시                105

01  국내여비

  ○감염원 조사활동 여비

150 0150

15050,000원*3인

도                 45

시                105

301 일반보상금 150 150 0

도                 45

시                105

01  사회보장적수혜금

  ○감염원 조사활동 보상

150 0150

15050,000원*3인

도                 45

시                105

307 민간이전 6,100 7,700 △1,600

도              1,830

시              4,270

05  민간위탁금

  ○결핵감염원조사 및 DNA지문검사,정보등록

    비

7,700 △1,6006,100

 6,100  6,100,000원*1식

도              1,830

시              4,270

결핵환자 3차진료비 지원 2,780 5,400 △2,620



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 만성병관리 (단위:천원)

결핵환자 3차진료비 지원 도                834

시              1,946

202 여비 600 0 600

도                180

시                420

01  국내여비

  ○결핵전문교육여비

0 600600

600200,000원*3인

도                180

시                420

301 일반보상금 680 960 △280

도                204

시                476

12  기타보상금

  ○결핵관리의사(복십자의원)

    ▷진료활동수당

    ▷진료활동 교통비

480 200680

680

480120,000원*4회

도                144

시                336

20050,000원*4회

도                 60

시                140

307 민간이전 1,500 4,440 △2,940

도                450

시              1,050

01  의료및구료비

  ○결핵환자 3차진료비(본인부담금)

4,440 △2,9401,500

 1,500  1,500,000원*1식

도                450

시              1,050

잠복결핵 및 비결핵항산성균 결핵환자 조기발견 3,010 3,150 △140

도                903

시              2,107

307 민간이전 3,010 3,150 △140

도                903

시              2,107

05  민간위탁금 3,150 △1403,010



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 만성병관리 (단위:천원)

  ○잠복결핵조기발견비(체외 인터페론 감마

    검사)

  ○비결핵항산성균 조기발견(Real time PCR

    검사)

 700  70,000원*10인

도                210

시                490

 2,310  70,000원*33인

도                693

시              1,617

학교내 결핵 소집단 조기발견사업 21,888 22,800 △912

도             13,133

시              8,755

307 민간이전 21,888 22,800 △912

도             13,133

시              8,755

05  민간위탁금

  ○학교내 결핵 소집단 조기발견비

22,800 △91221,888

 21,888  2,400원*9,120인

도             13,133

시              8,755

진료지원 508,811 468,698 40,113

기              9,367

도             19,671

시            479,773

진료지원 445,074 415,390 29,684

201 일반운영비 25,764 18,300 7,464

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷방사선발생장치 정기검사

    ▷엑스레이 폐액수거료

    ▷방사선피폭선량검사수수료

    ▷의료비 신용카드 결재 수수료

    ▷전산용지

    ▷제증명용지(건강진단서외 2종)

02  공공운영비

7,200 14,34021,540

21,540

500500,000원*1대

96080,000원*12월

8020,000원*4회

 12,000  100,000원*10대*12월

5,00050,000원*100박스

 3,000  1,000,000원*3종

11,100 △6,8764,224



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료지원 (단위:천원)

  ○3 시설장비유지비

    ▷만성질환 원격관리시스템 유지보수

4,224

 4,224  4,223,100원*1식

202 여비 7,560 13,800 △6,240

01  국내여비

  ○이동진료지원

13,800 △6,2407,560

7,560630,000원*12월

307 민간이전 360,300 375,940 △15,640

01  의료및구료비

  ○진료약품비(보건소)

    ▷건강보험,급여환자 약품

    ▷이동보건소 약품

    ▷성병진료 약품

    ▷군부대 대민지원 약품

    ▷전염병환자 약품

    ▷한방진료 약품

    ▷진료,한방,물리치료실 위생재료(약포장

      지외6종)

    ▷환자복

  ○진료약품비(보건지소 9개소)

    ▷진료약품

    ▷한방진료 약품

    ▷치과 약품

    ▷위생재료(진료,한방,치과)

    ▷방사선(X선) 방지복

375,940 △15,640360,300

60,900

 18,000  1,500,000원*12월

12,0001,000,000원*12월

6,00010,000원*600인

3,0006,000원*500인

3,0006,000원*500인

12,0001,000,000원*12월

 6,600  550,000원*12월

30030,000원*10벌

299,400

264,00022,000,000원*12월

12,0001,000,000원*12월

6,000500,000원*12월

 15,600  1,300,000원*12월

1,800450,000원*4벌

405 자산취득비 51,450 7,350 44,100

01  자산및물품취득비

  ○자동혈압계

  ○수은혈압계

  ○환자생식기 차폐 에이프런

  ○방사선실 항온항습기

  ○PC

  ○PC 모니터(19")

7,350 44,10051,450

300300,000원*1대

250250,000원*1대

400200,000원*2개

30,00030,000,000원*1대

13,0001,300,000원*10대

7,500300,000원*25대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료지원 (단위:천원)

한의약사업 기능보강 10,575 14,032 △3,457

기              7,050

시              3,525

201 일반운영비 1,075 2,132 △1,057

기                685

시                390

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷한의약사업 홍보물 및 소책자

2,132 △1,0571,075

1,075

 1,075  1,075,000원*1식

기                685

시                390

202 여비 3,000 2,500 500

기              2,010

시                990

01  국내여비

  ○한의약사업 추진여비

2,500 5003,000

3,0003,000,000원*1식

기              2,010

시                990

307 민간이전 6,000 7,700 △1,700

기              4,020

시              1,980

01  의료및구료비

  ○한의약사업 추진 약품비

7,700 △1,7006,000

6,0006,000,000원*1식

기              4,020

시              1,980

405 자산취득비 500 1,700 △1,200

기                335

시                165

01  자산및물품취득비

  ○디지털카메라(한의약사업)

1,700 △1,200500

500500,000원*1식

기                335

시                165

진폐재가환자 의료비지원 25,564 16,072 9,492

도             12,782



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료지원 (단위:천원)

진폐재가환자 의료비지원 시             12,782

307 민간이전 25,564 16,072 9,492

도             12,782

시             12,782

01  의료및구료비

  ○재가환자 의료비 지원

  ○진폐환자 입원비 지원

16,072 9,49225,564

18,26418,264,000원*1식

도              9,132

시              9,132

7,3007,300,000원*1식

도              3,650

시              3,650

보건진료소 노인건강관리 20,000 20,000 0

도              6,000

시             14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도              6,000

시             14,000

01  의료및구료비

  ○보건진료소 노인무료 진료비

20,000 020,000

 20,000  20,000,000원*1식

도              6,000

시             14,000

만성질환원격관리 의사수당 2,964 3,204 △240

도                889

시              2,075

201 일반운영비 2,964 3,204 △240

도                889

시              2,075

01  사무관리비

  ○3.운영수당

    ▷만성질환원격관리 의사수당

3,204 △2402,964

2,964

 2,964  2,964,000원*1식

도                889

시              2,075

한의약 지역보건 4,634 0 4,634

기              2,317



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 진료지원 (단위:천원)

한의약 지역보건 시              2,317

201 일반운영비 1,634 0 1,634

기                817

시                817

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷한의약 지역보건사업 운영비

0 1,6341,634

1,634

 1,634  1,634,000원*1식

기                817

시                817

307 민간이전 3,000 0 3,000

기              1,500

시              1,500

01  의료및구료비

  ○한의약 지역보건사업 약품구입

0 3,0003,000

 3,000  3,000,000원*1식

기              1,500

시              1,500

의약품 관리 36,620 40,300 △3,680

의약품 안전관리 20,120 17,300 2,820

의약, 마약류 지도점검 13,620 11,300 2,320

201 일반운영비 8,300 1,900 6,400

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷마약 및 의약관리 홍보물 제작

    ▷의료사고 심사 감정료

    ▷폐기 의약품 수거함 제작(클린도시)

    ▷의약품 수거 수수료(클린도시)

1,900 6,4008,300

8,300

 1,000  50,000원*10종*2회

300300,000원*1건

 5,000  50,000원*100개

 2,000  2,000,000원*1식

202 여비 4,320 8,400 △4,080

01  국내여비

  ○의약품 안전관리

8,400 △4,0804,320

4,320360,000원*12월

301 일반보상금 1,000 1,000 0

12  기타보상금 1,000 01,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 의약품 관리
단위: 의약품 안전관리 (단위:천원)

  ○의약분업 불법신고 포상 1,000100,000원*10건

장기기증 권장 6,500 6,000 500

201 일반운영비 500 0 500

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷장기기증 및 헌혈 홍보물 제작

0 500500

500

 500  100,000원*5종

307 민간이전 6,000 6,000 0

05  민간위탁금

  ○장기기증 권장사업 추진(사랑의장기기증

    운동본부)

6,000 06,000

 6,000  6,000,000원*1식

심폐소생술 및 응급처치 16,500 23,000 △6,500

심폐소생술 및 응급처치 교육 16,500 23,000 △6,500

201 일반운영비 15,000 23,000 △8,000

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷심폐소생 응급처치 교육교재(안전도시)

  ○3. 운영수당

    ▷심폐소생 응급처치 강사료(안전도시)

23,000 △8,00015,000

3,000

 3,000  3,000원*1,000권

12,000

 12,000  200,000원*3인*20회

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01  자산및물품취득비

  ○강의용 노트북검퓨터(안전도시)

0 1,5001,500

 1,500  1,500,000원*1대

행정운영경비 202,988 208,205 △5,217

인력운영비(보건사업과) 136,278 138,655 △2,377

인력운영비(보건사업과) 136,278 138,655 △2,377

101 인건비 125,278 127,455 △2,177

02  수당

  ○시간외수당

127,455 △2,177125,278

125,2787,457원*56인*300시간

203 업무추진비 11,000 11,200 △200

01  기관운영업무추진비

  ○소장

02  정원가산업무추진비

3,000 03,000

3,0003,000,000원*1인

2,320 △802,240



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(보건사업과) (단위:천원)

  ○보건소

04  부서운영업무추진비

  ○보건사업과

2,24040,000원*56인

5,880 △1205,760

5,760480,000원*12월

기본경비(보건사업과) 66,710 69,550 △2,840

기본경비(보건사업과) 66,710 69,550 △2,840

201 일반운영비 53,400 46,340 7,060

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷부서운영일반수용비

    ▷행정사무기기 소모품

    ▷포토샵프로그램

    ▷보건정보시스템 서버 백신프로그램

    ▷법령가제료

  ○3. 운영수당

    ▷일직 수당

  ○5. 급량비

    ▷야간.휴일근무

02  공공운영비

  ○1. 공공요금 및 제세

    ▷우편요금

    ▷전화요금

    ▷유선방송료

39,500 5,50045,000

29,800

4,0004,000,000원*1식

24,0002,000,000원*12월

600600,000원*1개

 1,000  500,000원*2대

20020,000원*10권

11,000

11,00050,000원*2인*110일

4,200

4,2007,000원*50인*12월

6,840 1,5608,400

8,400

2,400200,000원*12월

4,200350,000원*12월

1,800150,000원*12월

202 여비 9,710 4,010 5,700

01  국내여비

  ○기본업무수행

4,010 5,7009,710

9,7109,710,000원*1식

405 자산취득비 3,600 19,200 △15,600

01  자산및물품취득비

  ○레이져프린터기

  ○디지털카메라

  ○칼라프린터기

19,200 △15,6003,600

2,100700,000원*3대

1,000500,000원*2대

500500,000원*1대


